营山县圣新天然气有限公司会议纪要

安全例会2023年1次

营山县圣新天然气有限公司
安全生产工作例会会议纪要
[image: be48e2665ade6bbf7dc3dc5a39ca221]
2023年1月28日17时，公司党委书记、董事长、经理张波在五楼大会议室主持召开安全生产工作例会，公司领导班子、全体职工共计110余人参加会议。现将会议内容纪要如下：
一、传达学习《营山县安全生产委员会关于扎实做好今冬明春安全防范工作的通知》（营安委【2022】91号）文件精神
二、传达省、市、县2023年安委会第一次全体成员会议暨第一季度安全生产电视电话会议精神
四川省省长黄强指出：一要紧盯重点环节下功夫，推动安全治理模式向事前预防转型。二要严格落实“四个责任”，把安全责任压实到最小工作单元，建立健全企业主要负责人考核记分制度。
南充市市长古正举指出：一是站位要更高，做到清醒警醒。二是措施要更硬，做到整治有力。三是监管要更严，做到重点突出。四是责任要更实，做到紧抓不放。
营山县县长敬建提出两点要求：一是公司供气区域内家家户户都应安装燃气报警装置。二是热水器安装在室内的要安排定期隐患排查整改。
三、通报年前安全检查发现问题
春节前夕的安全检查中发现以下问题：一是城市供气所，隐患整改未注明完成时限，整改结果记录不详实；疫情防控措施不严格。二是室内安装部，工作人员未戴安全帽。三是微机中心，安全培训资料不齐全。四是财务科，安全培训记录不全。五是收费大厅，配电箱未接地；大厅门口施工有沟，存在安全隐患。其次，第二收费大厅，灭火器检查确认卡记录不全、电源线路凌乱、公司文件精神未及时传达。六是安装科，施工工地（华英学校）工作人员未戴安全帽、外协人员资质未收集归档。七是巡检科，巡线记录内容不详实。八是乡镇供气所，开关站压力表于2023年1月7日到期，已过年检时间；调压器维护保养记录不全。星火片区，软件资料未按年度整理归档、西桥阀室工艺管道锈蚀。
四、春节期间安全生产安排部署
一是要加强24小时应急值班制度和领导带班制度，及时处理各类突发事故。
二是要认真履行工作职责，值班人员应按时到岗，带班领导每日抽查值班情况。
三是值班记录应准确详实且值班事务当日完成，搞好值班交接、上传下达。
[bookmark: _GoBack]四是要做到放假不放责，放假不缺位。
五是要认真落实新型冠状病毒感染‘乙类乙管’政策，注意防疫防护。
六是针对春节期间燃放烟花爆竹行为，乡镇供气所要做好调压设施及管网的安全巡检工作，特别是要保证夜间安全巡检。
七是针对排查出来的烟道未接出室外、燃气明火烤火等安全隐患，节前城市、乡镇供气所要安排人员督促整改到位，谨防一氧化碳中毒事情发生。
八是巡检科、乡镇供气所要严格落实森林防灭火工作要求，在重要时间节点巡查营山至西桥、营山至小桥，营山至花桥管线。
九是配气站要加强日常巡检力度，确保各设备设施安全运行。
十是春节期间所有人员注意出行安全及人身安全。
十一是各科室做好车辆检查维修，保证春节期间车辆运行安全。
十二是劳资科组织值班纪律不定期抽查，一经发现违反情况，依律严惩。
十三是公司领导及值班、抢险人员要做好安全事故的信息沟通和事故响应联动机制。
五、领导发言
公司党委书记、董事长、经理张波提出四点要求，一是全力以赴做好安全保供工作。二是不折不扣做好信访维稳工作。三是始终如一的维护意识形态安全。四是严守纪律底线筑牢廉洁防线。

              营山县圣新天然气有限公司安监科    整理
                              2023年1月29日

image1.jpeg